2010年10月4日

各位

会社名     株式会社三菱ケミカルホールディングス

代表者名  取締役社長   小林 喜光

（コード番号 4188 東・大第１部）

問合せ先  広報・IR 室長  高阪 肇

電話       03-6414-4870

連結子会社（田辺三菱製薬株式会社）業績予想の修正に関するお知らせ

当社連結子会社である田辺三菱製薬株式会社（コード番号:4508 東・大第1部、社長:

土屋裕弘、本社:大阪市中央区）が、本日、別添の通り業績予想の修正を行ないましたの

で、ご連絡いたします。

以上

平成 22 年 10 月 4 日

各 位
会 社 名 田辺三菱製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 土屋 裕弘
（コード番号 4508）

問合せ先 広報部長 笹生好久

TEL 06-6205-5211

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成 22 年 7 月 29 日に公表した第 2 四半期連結累計期間の業

績予想および平成 22 年 5 月 12 日に公表した通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

1. 平成 23 年 3 月期 第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正
 （平成 22年 4月 1日～平成22年９月 30日）                           （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 198,000 31,000 31,000 16,000 28 円 51 銭

今回修正予想（B） 204,000 39,000 39,000 22,000 39 円 20 銭

増減額（B-A） 6,000 8,000 8,000 6,000 ―

増減率（％） 3.0 25.8 25.8 37.5 ―

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 22 年 3 月期第 2四半期）

198,239

27,456

27,910

13,552 24 円 15 銭

2. 平成 23 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正
 （平成22年4月1日～平成23年3月31日）                           （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 380,000 55,000 55,000 27,000 48 円 11 銭

今回修正予想（B） 401,000 67,000 67,000 35,500 63 円 26 銭

増減額（B-A） 21,000 12,000 12,000 8,500 ―

増減率（％） 5.5 21.8 21.8 31.5 ―

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 3 月期）

404,747

61,475

61,649

30,253 53 円 91 銭

3. 修正の理由

第 2 四半期連結累計期間におきましては、売上高は、レミケード、ラジカットなどの主力品を中心に国内

医療用医薬品が順調に推移したこと、「メドウェイ注」に関わる行政処分の影響が現時点で軽微に留まって

いることなどから、前回発表予想を上回る見通しとなりました。

利益面につきましては、売上高の増加に加え、販売費及び一般管理費の発生が第 3 四半期以降にず

れ込むことなどにより支出が減少し、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに前回発表予想を上回る見

通しとなっております。

また、通期業績予想につきましても、第 2 四半期連結累計期間の業績見通しを踏まえ、前回発表いたし

ました予想数値を修正いたします。

(注)上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報を基礎とした判断および仮定に基づいており、実

際の業績等は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おきくださ

い。

以上